
UCHWAŁA NR XXXIX/213/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy jakości środowiska poprzez ograniczenie ilości odprowadzonych 
nieoczyszczonych ścieków socjalno – bytowych bezpośrednio do gruntu lub do wód Gmina 
Świeszyno może udzielać osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym dotacji celowych 
z budżetu Gminy Świeszyno na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zapewniających oczyszczanie ścieków w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do 
gleby lub do wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dotacji udziela się w następujących wysokościach: 

1) 3.500 zł w przypadku inwestycji związanych z budynkami jednorodzinnymi, 

2) 4.500 zł w przypadku inwestycji związanych z budynkami dwulokalowymi lub dwóch budynków, 

3) do 80 % kosztów realizacji inwestycji związanych z budynkami wielorodzinnymi lub dla grupy 
trzech budynków, jednak nie więcej niż 30.000 zł. 

§ 2. Dotacji, określonych w § 1 udziela się wnioskodawcom zamierzającym wbudować na 
potrzeby budynków mieszkalnych i siedlisk rolniczych przydomową oczyszczalnię ścieków dla 
nieruchomości położonej w miejscowościach na terenie gminy Świeszyno, gdzie brak jest warunków 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej. 

§ 3. Zainteresowany składa imienny wniosek do Wójta Gminy Świeszyno zgodnie ze wzorem 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały wraz z: 

1) pozwoleniem na budowę lub zaświadczeniem Starosty Koszalińskiego o niewniesieniu sprzeciwu 
do zgłoszenia przez wnioskodawcę zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) mapą sytuacyjną z wrysowanym projektem zagospodarowania terenu; 

3) opisem przedsięwzięcia z harmonogramem prac nie przekraczającym danego roku 
kalendarzowego; 

4) oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy 
Świeszyno na cele budowlane ze wskazaniem nr księgi wieczystej nieruchomości gruntowej, 

5) zgodę właściciela nieruchomości, na której ma być zlokalizowana przydomowa oczyszczalni 
ścieków jeżeli wnioskodawca nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości, 

6) w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez wnioskodawcę - oświadczeniem, iż 
inwestycja nie dotyczy prowadzonej działalności gospodarczej. 

§ 4. 1. Wstępnej oceny wniosków pod względem formalnym i merytorycznym dokonuje Komisja 
powołana zarządzeniem Wójta Gminy Świeszyno. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosku, uwzględnia się następujące kryteria: 

1) spełnienie warunków formalnych, 

2) możliwości finansowe budżetu Gminy, 

3) koszty i spodziewane efekty realizacji inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 1



3. W przypadku niedopełnienia warunków o których mowa w ust. 2 wnioskodawca zostanie 
wezwany do usunięcia braków w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

4. Wnioski spełniające wymogi rozpatrywane są przez Wójta Gminy Świeszyno, wg kolejności ich 
złożenia, aż do wyczerpania środków w budżecie gminy przewidzianych na dany cel w roku 
kalendarzowym. 

§ 5. 1. O przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy wnioskodawca powiadamiany jest 
pisemnie. 

2. Od chwili złożenia wniosku do zakończenia postępowania określonego niniejszą uchwałą, 
zapewnia się pełną jawność postępowania, w szczególności przez: 

1) publiczne ogłoszenie wykazu złożonych wniosków, 

2) zapewnienie uczestnikom postępowania wglądu do oceny wniosków, 

3) podanie do publicznej wiadomości rozstrzygnięcia w sprawie wniosków. 

§ 6. Umowa o udzielenie dotacji w szczególności zawiera: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) szczegółowy zakres rzeczowy inwestycji, 

3) termin i miejsce realizacji inwestycji, 

4) wysokość dotacji na realizację zadania, warunki i termin jej przekazania, 

5) zobowiązanie wnioskodawcy do poddania się kontroli przeprowadzonej przez osobę 
upoważnioną przez Wójta, 

6) warunki wypowiedzenia umowy, 

7) określenie sankcji z tytułu nienależytego wykonania umowy lub wykorzystania dotacji na inne 
cele, niż określone w umowie, 

8) ustalenie zasad i terminów rozliczeń, 

9) ustalenie zasad sprawozdawczości dot. realizacji umowy, 

10) zasady zwrotu niewykorzystanej dotacji. 

§ 7. 1. Umowę zawiera się na czas oznaczony nie dłużej niż na okres do końca roku 
kalendarzowego. 

2. Prawa i obowiązki stron umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się za zgodą stron, możliwość zmiany w ciągu roku 
zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie pisemnej w postaci aneksu do 
umowy. 

§ 8. 1. Dotację przekazuje się przelewem na konto wnioskodawcy. 

2. Dotację wypłaca się na wniosek inwestora po stwierdzeniu wykonania inwestycji w sposób 
zgodny z prawem. 

§ 9. 1. Do wniosku o wypłatę dotacji inwestor zobowiązany jest dołączyć: 

1) oryginały faktur za zakup urządzeń wraz z dowodami zapłaty; 

2) protokołu odbioru robót budowlanych podpisanych przez wykonawcę prac i zamawiającego; 

3) atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu); 

4) dokumentację geodezyjną powykonawczą dla budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków do Wójta Gminy Świeszyno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 2



2. Na odwrocie dokumentów finansowych Gmina umieszcza adnotację "Sfinansowano w ….. % 
ze środków budżetu Gminy Świeszyno”. 

3. Kopie dowodów dotyczące poniesionych kosztów związanych z realizacją dotowanej inwestycji 
pozostają w aktach Gminy. 

§ 10. 1. Wójt przed wypłatą dotacji dokonuje kontroli prawidłowości realizacji inwestycji. 

2. Czynności kontrolnych dokonują osoby upoważnione przez Wójta. 

3. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji inwestycji, do inwestora kieruje się 
stosowne wnioski i zalecenia wyznaczające termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

5. W przypadku, gdy inwestor nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości Wójt odmawia wypłaty 
dotacji i rozwiązuje jednostronnie umowę dotacji ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLIV/375/14 Rady Gminy Świeszyno z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Świeszyno. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/213/21 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Świeszyno, dnia ................................. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

Imię, nazwisko i adres albo 

nazwa i siedziba posiadacza nieruchomości 

telefon kontaktowy 

WÓJT GMINY ŚWIESZYNO 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

Imię i nazwisko pełnomocnika (jeżeli został ustanowiony) 

Adres zamieszkania lub siedziby, telefon kontaktowy 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 Zwracam się z wnioskiem o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 
działce nr.....................w miejscowości...........................................w wysokości........................ 

Nie mam możliwości: 

a) podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej; 

b) budowa sieci kanalizacyjnej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.* 
*   - należy podkreślić właściwe  

Załączniki: 

1. Pozwolenie na budowę lub zaświadczeniem Starosty Koszalińskiego o niewniesieniu 
sprzeciwu do zgłoszenia przez wnioskodawcę zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2. Opis przedsięwzięcia z harmonogramem prac nieprzekraczającym danego roku 
kalendarzowego; 

3. Oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy 
Świeszyno na cele budowlane; 

4. Zgodę właściciela nieruchomości, na której ma być zlokalizowana przydomowa oczyszczalni 
ścieków jeżeli wnioskodawca nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości; 

5. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez wnioskodawcę - oświadczeniem, iż 
inwestycja nie dotyczy prowadzonej działalności gospodarczej.  

................................................................. 

      (podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(zwane dalej rozporządzeniem RODO)  informuję , iż: 

1. Administrator danych osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Świeszyno z siedzibą - Urząd 
Gminy Świeszyno 76-024 Świeszyno 71 (dalej zwany jako Administrator). 

Z administratorem można się skontaktować: 

1) listownie na adres: Urząd Gminy Świeszyno 76-024 Świeszyno 71; 

2) telefonicznie 94 31 60 120 

3) fax - 94 31 61 491 

4) przez email: gmina@swieszyno.pl 

2. Inspektor ochrony danych  

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym może się Pani/Pan kontaktować 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw 
związanych z przetwarzaniem danych. Z inspektorem można się kontaktować przez 
iod@świeszyno.pl. 

3. Cele przetwarzania oraz podstawa prawna przetwarzania  

Pani/Pana dane są przetwarzane, w celu : 

1) przyjęcia wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

2) oceny dokumentacji przez Komisję 

3) podpisania umowy o dofinansowanie 

4) dokonania kontroli realizacji zadania 

5) archiwizacji sprawy. 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust.1 lit c) 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (tj. przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne 
dla wypełnienia prawnego obowiązku ciążącego na administratorze), w związku 
z obowiązkami prawnymi określonymi w prawie krajowym: 

1) obowiązek prawny wynikający z przepisów Rozdział  4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

2) obowiązek prawny wynikający z art. 56 ustawy z 14.7.1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach – na podstawie tych przepisów mamy obowiązek zarchiwizowania sprawy. 

4. Okres przechowywania danych osobowych  

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora danych przez okres 5 lat od 
momentu zakończenia sprawy. 

5. Odbiorcy danych  

Administrator nie przewiduje  przekazywać Pani/Pana dane osobowe inaczej niż na podstawie 
przepisów prawa. 

6. Przekazywanie danych do państwa trzeciego 

Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państw trzecich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 2



7. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych i podejmowaniem 
zautomatyzowanych decyzji  

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 

1) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych, 

2) prawo żądania sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

3) prawo żądania usunięcia Pani/Pana danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych 
jest niezgodne z przepisami prawa; 

4) prawo żądania ograniczenia przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z Administratorem  lub 
z naszym inspektorem ochrony danych. 

8. Prawo wniesienia skargi do organu 

Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się 
ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Wymóg podania danych  

W celu otrzymania zezwolenia podanie danych jest obowiązkowe i wynika z uchwały Rady 
Gminy Świeszyno w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Świeszyno. Brak podania danych 
skutkować będzie brakiem możliwości wydana zezwolenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/213/21 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

WNIOSEK 
O PRZEKAZANIE DOTACJI CELOWEJ 

Świeszyno, dnia ................................. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

Imię, nazwisko i adres albo 

nazwa i siedziba posiadacza nieruchomości 

telefon kontaktowy 

WÓJT GMINY ŚWIESZYNO 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

Imię i nazwisko pełnomocnika (jeżeli został ustanowiony) 

Adres zamieszkania lub siedziby, telefon kontaktowy 

WNIOSEK 
O PRZEKAZANIE DOTACJI CELOWEJ 

 Zwracam się z wnioskiem o przekazanie dotacji celowej na zrealizowane przedsięwzięcie 
zgodnie z umową ..................... zawartą w dniu .....................  na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków 
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............ 

Załączniki: 

1. Oryginały faktur za zakup urządzeń wraz z dowodami zapłaty; 

2. Protokół odbioru robót budowlanych podpisanych przez wykonawcę prac i zamawiającego; 

3. Atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu); 

4. Dokumentacja geodezyjna powykonawcza dla budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5. Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków do Wójta Gminy Świeszyno. 

       

................................................................ 

       (podpis wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1219 z późn. zm.) do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska,
w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy,
w tym budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, podmiotom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych, w szczególności osobom fizycznym. Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy
zasady udzielania dotacji obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji i sposób
jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. Uchwała zmienia zasady udzielania dotacji
zgodnie z aktualizacją aktów prawnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238DFF8-24F4-4C9F-AB06-CF2E6A119FD7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5

	Załącznik

